2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменения в Положение о природном парке
«Ивано-Арахлейский», утвержденное постановлением
Правительства Забайкальского края от 9 декабря 2014 года № 673

[bookmark: sub_2]В целях реализации постановления Правительства Забайкальского края от 13 декабря 2023 года № 673 «Об установлении размера платы, взимаемой с физических лиц, за посещение особо охраняемых природных территорий в Забайкальском крае» Правительство Забайкальского края
постановляет:

Внести в Положение о природном парке «Ивано-Арахлейский», утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 9 декабря 2014 года № 673 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 17 ноября 2015 года № 565, от 25 декабря 2015 года № 622, от 12 апреля 2016 года № 149, от 31 марта 2017 года № 108, от 28 апреля 2020 года № 133, от 02 ноября 2022 года № 519, от 14 февраля 2023 года № 66), изменение, дополнив его пунктом 61 следующего содержания: «61. За посещение природного парка физическими лицами, не проживающими в населенных пунктах, расположенных в границах природного парка, и установления случаев освобождения от взимания платы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июля 2020 года № 1039, и постановлением Правительства Забайкальского края от 13 декабря 2023 года № 673, взимается плата, установленная Правительством Забайкальского края. Бесплатное посещение физическими лицами природного парка запрещается. В случае нарушения правил посещения природного парка, включая неоплату посещения территории природного парка, физические лица могут быть привлечены к установленной законом ответственности.».

Первый заместитель
председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

image1.emf